



Handläggare
Maria Andersson
Telefon: 08-508 25 910

Till
Socialnämnden

Förslag till fördelning av FoU-medel

1. Socialnämnden beslutar att fördela FoU-medel enligt förvaltningens förslag.
2. Socialnämnden beslutar att omedelbart justera ärendet.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Fredrik Jurdell
Avdelningschef

Sammanfattning

Vid socialnämndens sammanträde den 27 november 2012 antogs stadens FoU-plan (Dnr 3.2-0582/2012). I planen angavs att 3 mkr skulle avsättas för lokalt utvecklingsarbete 2012. I detta ärende föreslås fördelning av totalt 2 567 500 kr av stadens FoU-medel till lokala utvecklingsprojekt och MUST (Mutual Study Visits).

Socialförvaltningen
Avdelningen för stadsövergripande sociala frågor, utvecklingsenheten

Swedenborgsgatan 20
106 64 Stockholm
Telefon 08-508 25 910
ma-
ria.eleonora.andersson@stockholm.se
stockholm.se

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid utvecklingsenheten vid avdelningen för stadsövergripande sociala frågor och i stadens FoU-råd. Beslut om att överlämna föreliggande förslag förankras vid FoU-rådets möte den 31 maj 2013.

Bakgrund

Vid socialnämndens sammanträde i september 2012 beslutades om huvuddragen för utlysning av FoU- medel för lokalt utvecklingsarbete och MUST (Mutual Study Visits). Beslutet innebar att medel utlyses under 2013, men en större del av medlen avsätts för strategiska arbeten av stadsövergripande intresse med tydlig anknytning till resultatbaserad styrning och evidensbaserad praktik. Gemensamma ansökningar av flera stadsdelsförvaltningar och forskningsuppdrag ska prioriteras. Vid socialnämndens sammanträde den 27 november 2012 (Dnr 3.2-0582/2012) antogs stadens FoU-plan. I planen angavs att 3 mkr skulle avsättas för detta. Socialnämnden beslutade att projekt av strategisk betydelse för staden och som involverar flera stadsdelsförvaltningar samt har en tydlig forskningsanknytning ska prioriteras. Stadsdelsförvaltningarna och socialförvaltningen gavs möjlighet att ansöka om FoU-medel för lokalt utvecklingsarbete och ömsesidiga studiebesök från den 1 januari till den 15 maj 2013.

Ärendet

Av de inkomna ansökningarna under 2013 framgår att det finns ett stort intresse av att utveckla och utvärdera socialtjänstens verksamheter och att projektmedel kan underlätta arbetet. Det finns även ett stort intresse att utbyta erfarenheter internationellt och med andra storstäder. Totalt har ansökningar om 2 937 500 kr inkommit, 2 580 000 kr för lokala utvecklingsprojekt och 357 500 kr för MUST.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår fördelning av medel enligt nedanstående tabeller samt omedelbar justering av ärendet.

ANSÖKAN LOKALT UTVECKLINGSARBETE	FÖRSLAG
<p><u>Projekt/utvecklingsarbete:</u> Det tredelade föräldraskapet – stöd till föräldrar med placerade barn. Syftet är att utveckla stöd till föräldrar med placerade barn. Utvecklingsenheten kommer bistå med etablering av forskarkontakt.</p> <p><u>Sökande:</u> Rinkeby- Kista, Skärholmen och Södermalm.</p> <p><u>Sökt belopp:</u> 380 000 kr</p>	380 000 kr
<p><u>Projekt/utvecklingsarbete:</u> Stöd till utveckling av en evidensbaserad praktik i missbruksvården, utveckling av utredning och bedömning. Syftet med projektet är att utveckla analys och bedömningarna i socialtjänstens missbruksutredning. Kontakt etablerad med forskare på Stockholms universitet, institutionen för socialt arbete</p> <p><u>Sökande:</u> Hägersten-Liljeholmen, Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Skarpnäck och Skärholmen, samt Enheten för hemlösa.</p> <p><u>Sökt belopp:</u> 1 150 000 kr</p>	1 150 000 kr

<p><u>Projekt/utvecklingsarbete:</u> Utveckling av självskattning i DUR inom verksamhetsområde funktionsnedsättning. För brukare som har svårigheter med abstrakt tänkande är inte självskattningsskalorna i nuvarande system användbara. Utvecklingsenheten kommer bistå med etablering av forskarkontakt.</p> <p><u>Sökande:</u> Strategiska enheten vid socialförvaltningen</p> <p><u>Sökt belopp:</u> 200 000 kr</p>	<p>200 000 kr</p>
<p><u>Projekt/utvecklingsarbete:</u> Patologiska samlare aktualiseras ofta inom socialtjänsten i samband med att de hotas av vräkning. Hemtjänst och boendestöd har ofta svårt att hjälpa den enskilda att undgå vräkning. Projektet syftar till att ge socialtjänsten kunskap om patologiska samlare och om hur man på bästa sätt stödjer personer som har sjukdomen så att de kan klara sitt boende. Kontakter är etablerat med forskare på Karolinska institutet.</p> <p><u>Sökande:</u> Hägersten-Liljeholmen, Skärholmen och Älvsjö</p> <p><u>Sökt belopp:</u> 500 000 kr</p>	<p>300 000 kr</p> <p>I ansökan beskrivs en intention att söka ytterligare FoU-medel 2014 för att testa olika arbetsmetoder. Eftersom målgruppen också är psykiatrians angelägenhet uppmanas projektet att involvera landstinget för att delfinansiera en sådan ansökan. För arbetet 2013 under projektets första del beviljas endast en del av den sökta summan då det bedöms vara tillräckligt för att uppnå projektets syfte.</p>
<p><u>Projekt/utvecklingsarbete:</u> Utvärdering av Samsas – samverkan för personer med samsjuklighet. Ansökan avser medel för att genomföra en forskningsutvärdering av Samsas som drivs gemensamt av socialtjänsten, Beroendecentrum Stockholm och Praktikertjänst AB.</p> <p><u>Sökande:</u> Spånga-Tensta i samverkan med Beroendecentrum Stockholm och Praktikertjänst AB. Utvecklingsenheten kommer bistå med etablering av forskarkontakt.</p>	<p>250 000 kr</p>

<p><u>Sökt belopp:</u> 250 000 kr</p>	
<p><u>Projekt/utvecklingsarbete:</u> Att vara förälder i Sverige, del 3. Utvärdering om arbetet med studiecirklar är effektiv i förebyggande syfte. Delfinansiering av länsstyrelsen.</p> <p><u>Sökande:</u> Hässelby-Vällingby.</p> <p><u>Sökt belopp:</u> 100 000 kr</p>	<p>Avslag. Stockholms stad har ett väl utbyggt föräldrastödsprogram genom bland annat ABC och Komet. Dessa program berör inte frågan om våld på ett tydligt uttalat sätt och kan behöva kompletteras med ytterligare program som även är anpassade till föräldrar inom minoritetsgrupper. Socialförvaltningen ser ett behov av ett väl utarbetat metodmaterial översatt till flera språk samt utbildade samtalsledare med både språk- och kulturkompetens. Socialförvaltningen driver under 2012/2013 ett projekt för att pröva föräldragruppen enligt metoden ”Ur barnens perspektiv”. Socialförvaltningen vill undersöka möjligheterna att kombinera, jämföra och gemensamt utvärdera dessa båda föräldrastödsprogram samt, bredda projektverksamheten till att omfatta flera stadsdelar. I avvaktan på att förutsättningarna för ett samarbete mellan projekten undersöks föreslås därför avslag för ansökan, men sökande uppmanas återkomma med en reviderad ansökan.</p>

ANSÖKAN MUST	FÖRSLAG
<p><u>Resmål och syfte:</u> Violence Reduction Unit (VRU), Glasgow. Arbetet med att inkludera unga människor som riskerar eller redan är i ett socialt utanförskap är ett prioriterat arbetsområde. I Skottland, Glasgow, arbetar men sedan ett antal år med att stärka nätverket runt barn, unga och unga vuxna i projektet ”Violence Reduction Unit” vilket har sin bas i den nationella polisorganisationen i GB.</p> <p><u>Sökande:</u> Skarpnäck</p> <p><u>Sökt belopp:</u> 25 000 kr</p>	<p>25 000 kr</p>
<p><u>Resmål och syfte:</u> Violence Reduction Unit (VRU), se ovan.</p> <p><u>Sökande:</u> Spånga-Tensta</p> <p><u>Sökt belopp:</u> 25 000 kr</p>	<p>25 000 kr</p>
<p><u>Resmål och syfte:</u> Bukarest. Öka Uppsökarenhetens kunskap om det arbete som utförs i Rumänien för ”EU-medborgare i hemlöshet eller annan utsatt situation”, samt att etablera kontakt med dessa. Öka kunskaperna om de personer som befinner sig i hemlöshet eller annan utsatt situation i Rumänien. Verka för en internationell samsyn över hur det förebyggande och fältförlagda sociala arbetet bör bedrivas i hemlandet och i mottagarlandet.</p> <p><u>Sökande:</u> Uppsökarenheten vid socialförvaltningen.</p> <p><u>Sökt belopp:</u> 95 000 kr</p>	<p>25 000 kr I utlysningen anges att medel beviljas för max 25 000 kr för en grupp.</p>

<p><u>Resmål och syfte:</u> Köpenhamns kommun, Kontoret för resultater. Studiebesöket ingår som en del i en satsning på att utveckla öppenvård med hjälp av resultatbaserad styrning, i syfte att öka kvaliteten för brukaren.</p> <p><u>Sökande:</u> Kungsholmen</p> <p><u>Sökt belopp:</u> 25 000 kr</p>	<p>25 000 kr</p>
<p><u>Resmål och syfte:</u> Graz, Österrike. Tobak och cannabis-förebyggande arbete. Förhoppningen är att hitta gemensamma projekt samt att få gemensamma erfarenheter för att kunna arbeta än mer effektivt och progressivt med tobaks- och cannabis-förebyggande frågor för ungdomar.</p> <p><u>Sökande:</u> Södermalm</p> <p><u>Sökt belopp:</u> 25 000 kr</p>	<p>25 000 kr Under förutsättning att sökanden inkommer med en mer utförlig ansökan.</p>

<p><u>Resmål och syfte:</u> Graz, Österrike. Se ovan.</p> <p><u>Sökande:</u> Norrmalm</p> <p><u>Sökt belopp:</u> 25 000 kr</p>	<p>25 000 kr Under förutsättning att sökanden inkommer med en mer utförlig ansökan.</p>
<p><u>Resmål och syfte:</u> Graz, Österrike. Se ovan.</p> <p><u>Sökande:</u> Kungsholmen</p> <p><u>Sökt belopp:</u> 25 000 kr</p>	<p>25 000 kr Under förutsättning att sökanden inkommer med en mer utförlig ansökan.</p>
<p><u>Resmål och syfte:</u> Graz, Österrike. Se ovan.</p> <p><u>Sökande:</u> Östermalm</p> <p><u>Sökt belopp:</u> 25 000 kr</p>	<p>25 000 kr Under förutsättning att sökanden inkommer med en mer utförlig ansökan.</p>
<p><u>Resmål och syfte:</u> Vallmuen behandlingscenter i Köpenhamn. Syftet är att skapa nya perspektiv till vårt sociala arbete och jämföra våra behandlingsmetoder med andra länder</p> <p><u>Sökande:</u> Hägersten-Liljeholmen</p> <p><u>Sökt belopp:</u> 25 000 kr</p>	<p>25 000 kr</p>

<p><u>Resmål och syfte:</u> Minoritetsprojektet i Oslo. Syftet är att inhämta kunskap om hur resurspersoners kunskap och erfarenhet kan tillvaratas i föräldrautbildningar.</p> <p><u>Sökande:</u> Hässelby-Vällingby.</p> <p><u>Sökt belopp:</u> 25 000 kr</p>	<p>25 000 kr</p>
<p><u>Resmål och syfte:</u> Besök i Holland, Storbritannien eller Irland. Socialtjänst, myndighetsutövning som arbetar aktivt och föredömligt med metoden Signs of safety. Två grupper inom barn- och ungdom söker gemensamt.</p> <p><u>Sökande:</u> Farsta.</p> <p><u>Sökt belopp:</u> Ungdomsgruppen 25 000 kr Ensamkommande flyktingbarn 12 500 kr</p>	<p>25 000 kr 12 500 kr</p>